
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШТАНИГУРТСКОЕ» 

«ШТАНИГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«16»  марта 2015 года                                                                                                            № 14 

 
О ликвидации муниципального учреждения  культуры 

«Культурно-досуговый центр «Искра»»   

муниципального образования «Штанигуртское» 

 

В связи с передачей в 2015 году осуществления части полномочий 

Администрациями муниципальных образований сельских поселений Глазовского района 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» и в целях оптимизации 

расходов бюджетных средств муниципального образования «Штанигуртское» на 

содержание муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Искра» 

муниципального образования «Штанигуртское», руководствуясь  статьями 60-63 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 19.1 Федерального закона от 12 

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 

апреля 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей»,  Порядком создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений муниципального образования «Штанигуртское», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Штанигуртское» от 29.11.2011 года № 53 (ред. от 27.12.2011 года № 58),   

Уставом муниципального образования «Штанигуртское», Администрация 

муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Ликвидировать муниципальное  учреждение культуры «Культурно- досуговый 

центр «Искра»  муниципального образования «Штанигуртское» (далее по тексту - 

учреждение) в срок не позднее  «31» мая 2015 года.  

2. Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет Администрация 

муниципального образования «Штанигуртское» (далее по тексту – учредитель). 

3. Бюджетные ассигнования на финансирование мероприятий по ликвидации 

муниципального учреждения культуры  «Культурно- досуговый центр «Искра» 

предусмотрены бюджетом муниципального образования «Штанигуртское» на 2015 год» 

по целевой статье  расходов «Расходы на организацию мероприятий в сфере культуры 

муниципального образования «Штанигуртское»  в объеме 8000 рублей . 

 4.  В целях ликвидации учреждения назначить ликвидационную комиссию 

(ликвидатора) в составе: 

Урсегова Алексея Сергеевича – директора муниципального учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр «Искра»» муниципального образования «Штанигуртское», 

председатель ликвидационной комиссии 

Члены ликвидационной комиссии: 

-  Волкова Елена Аркадьевна – начальник отдела бухгалтерского учета сельских 

поселений (по согласованию); 

- Чупин Вадим Михайлович – ведущий экономист отдела бухгалтерского учета 

сельских поселений (по согласованию);  

-Золотарева Надежда Валентиновна- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского 

учета сельских поселений (по согласованию) 

           5.  Председателю ликвидационной комиссии (ликвидатору) провести следующие 

мероприятия по ликвидации учреждения: 

consultantplus://offline/ref=779A1F9CED6212D9AD8282D1BC77EEE2CD113DFCF181DFF76B4D6626A046AF9E47BF85D4D9E990B95B06EAT2kEG
consultantplus://offline/ref=779A1F9CED6212D9AD8282D1BC77EEE2CD113DFCF181DFF76B4D6626A046AF9E47BF85D4D9E990B95B06EAT2kEG
consultantplus://offline/ref=779A1F9CED6212D9AD8282D1BC77EEE2CD113DFCF181DFF76B4D6626A046AF9E47BF85D4D9E990B95B06EAT2kEG
consultantplus://offline/ref=779A1F9CED6212D9AD8282D1BC77EEE2CD113DFCF181DFF76B4D6626A046AF9E47BF85D4D9E990B95B06EAT2kEG


   1) направить в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомление в письменной форме  в  налоговые органы по месту 

нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением  настоящего 

постановления;  

   2) опубликовать сообщение о ликвидации учреждения в журнале «Вестник 

государственной регистрации», принять меры к выявлению кредиторов и получению 

дебиторской задолженности и уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации в 

установленные законом сроки и порядке; 

   3)  провести организационно-штатные мероприятия, в том числе  предупредить 

работников учреждения не позднее, чем за 2 месяца со дня принятия настоящего 

постановления о предстоящем сокращении штатов в связи с ликвидацией учреждения, с 

сообщением в органы занятости населения; 

   4)    в течение 10 дней со дня истечения 2 месячного срока для предъявления 

требований кредиторов, исчисляемого с даты публикации сообщения о ликвидации 

учреждения, подготовить и предоставить на утверждение учредителю промежуточный 

ликвидационный баланс; 

   5)   со дня утверждения промежуточного ликвидационного  баланса: 

   -  произвести выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического 

лица в порядке очередности, установленной гражданским законодательством, в том числе 

досрочно расторгнув гражданско-правовые договоры с контрагентами и осуществления с 

ними соответствующих расчетов; 

   - по акту приема-передачи передать в муниципальную казну муниципального 

образования «Штанигуртское» муниципальное имущество, закрепленное за учреждением 

на праве оперативного управления, а также основные средства и нематериальные активы; 

            - направить учредителю документы, подтверждающие представление в 

территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведений о каждом 

работающем в учреждении застрахованном лице в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации; 

           -  передать документы в установленном законом порядке в архив; 

           6)  после завершения расчетов с кредиторами подготовить и предоставить на 

утверждение  учредителю ликвидационный баланс; 

           7)   представить документы для завершения процедуры ликвидации в 

Межрайонную ИФНС России № 2 по Удмуртской Республики. 

            6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Штанигуртское»                                                                       Т.Е. Дорофеева 

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 


